РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» февраля 2025 г.                                                                       № 3

             О внесении изменений в постановление администрации

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области от 05.06.2023 № 46

«О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим

сносу или реконструкции на территории Краснокоротковского сельского

поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2024 № 1396

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 28 января 2006 г. № 47», руководствуясь Уставом

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области, администрация Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке и

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу

или реконструкции на территории Краснокоротковского сельского поселения,

утвержденное постановлением администрации Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от

05.06.2023 № 46 (в редакции от 08.10.2024г. № 69), следующие изменения:

1) пункт 2.3 дополнить восьмым абзацем следующего содержания:

«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения

непригодным для проживания.»;

2) подпункты «г» и «д» пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«г) заключение специализированной организации, проводившей

обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о

признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции;

2

д) заключение специализированной организации по результатам

обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого

помещения - в случае если Комиссией принято решение, что предоставление

такого заключения является необходимым для принятия решения о признании

жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным

требованиям;»

3) в приложении № 2 к постановлению Состав межведомственной

комиссии изложить в следующей редакции:

Состав

межведомственной комиссии  по

оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также

многоквартирного дома в целях признания его аварийным подлежащим сносу

или реконструкции на территории Краснокоротковского сельского поселения

№

п/п

  Фамилия, имя, отчество              Наименование должности

  1                      2                                   3

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Литвинова Тамара Юрьевна

Зубенко Татьяна

Викторовна

Антонова Анна Олеговна

Королева Анастасия

Александровна

Костин Алексей Николаевич

Калинина Елена Викторовна

Ребрина Галина Викторовна

Глава Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального

района, председатель комиссии

Специалист Администрации

Краснокоротковского сельского поселения,

секретарь комиссии

Ведущий специалист Администрации

Краснокоротковского сельского поселения

Ведущий специалист Администрации

Краснокоротковского сельского поселения

Начальник отдела по мобилизационной

работе,гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям по

Новоаннинскому муниципальному району (по

согласованию)

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации

Новоаннинского муниципального района(по

согласованию)

Начальник филиала ФГУП

«Ростехинвентаризация» по Волгоградской

области (по согласованию)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

3

муниципального района Волгоградской области

(http://краснокоротковское34.рф/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Краснокоротковского

сельского поселения                                                                 Т.Ю. Литвинова